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در امتداد تاریکی

اشک های یک کودک! 
وقتی در یک مشاجره خانوادگی همسرم لب به 
توهین و فحاشی گشود دیگر کنترلم را از دست دادم 
و چنان سیلی محکمی به او زدم که پرده گوشش پاره 
شد! حالا هم درحالی که حدود شش ماه است  از پله 
های دادگستری بالا و پایین می روم اما همسرم را 

دوست دارم و ...
بحث و جدل بین زوج جــوان پایانی نداشت. پسر 
کوچک گاهی به سوی پدرش می رفت و به او التماس 
ــادرش را نزند و گاهی اشــک ریــزان  می کــرد که م
دستان مادرش را می فشرد تا سکوت اختیار کند اما 
زوج جوان به گریه های معصومانه کودک توجهی 
می دانست  مقصر  را  دیگری  هرکدام  و  نداشتند 
بالاخره این مشاجرات در زمانی که به اوج خود 
ــود بــا ورود مــشــاور و مــددکــار اجتماعی  رســیــده ب
کلانتری شفای مشهد به ماجرا فروکش کرد و زوج 
ــره مــددکــاری اجتماعی  جــوان روستایی وارد دای
شدند. پسر 10 ساله که دیگر احساس آرامــش و 
امنیت می کرد اشک های باقی مانده بر صورتش را 
نادیده گرفت و مشغول کشیدن نقاشی در گوشه اتاق 
شد. در همین حال مرد 33 ساله به تشریح گذشته 
خود پرداخت و به کارشناس اجتماعی گفت: در یکی 
از روستاهای اطراف مشهد به دنیا آمدم. خانواده ام از 
نظر مالی در سطح ضعیفی قرار داشتند با این حال 
عمر پدرم در این دنیا بسیار کوتاه بود و او در زمانی 
که من کودکی بیش نبودم از دنیا رفت به همین 
دلیل برادران بزرگ ترم با کارگری در روستا مخارج 
خانواده را  تامین می کردند من هم از همان دوران، 
درس و مدرسه را رها کردم تا کمک خرج خانواده 
باشم خودمان زمین کشاورزی یا دامی نداشتیم به 
همین دلیل برای اهالی روستا چوپانی می کردم یا 
در زمین های کشاورزی مردم مشغول کار می شدم.
ــودم که  ــده بـ ــی ــه 20 ســالــگــی رس ــازه ب خــلاصــه تـ
به خواستگاری »کلثوم« رفتم. آن ها در یکی از 
مناطق حاشیه شهر مشهد ساکن بودند اما پدرش 
از روستای خودمان بود که چند سال قبل به مشهد 
مهاجرت کرده بودند. در شب خواستگاری وقتی 
قرار شد من و کلثوم به تنهایی با هم صحبت کنیم او 
از من قول گرفت برای آغاز زندگی مشترک منزلی 
را در نزدیکی خانواده اش برای او اجاره کنم این 
تنها خواسته او از من بود ولی بعد از پایان دوران 
نامزدی من نتوانستم به عهد خود وفا کنم به همین 

دلیل  یک منزل کاهگلی را در روستای خودمان 
تهیه کردم تا زندگی مان را آغاز کنیم اگرچه آن خانه 
کوچک و چوبی بود اما مال خودمان بود و در آن 
احساس آرامش می کردیم من هم از صبح تا غروب 
سرزمین های مردم کار می کردم تا مخارج زندگی 
را تامین کنم، اما خیلی اوقات صاحبکارهایم همان 
پول اندک کارگری ام را  نمی دادند و به تاخیر می 
انداختند. من هم خسته و عصبانی به منزل می آمدم 
و ناخواسته با همسرم تندی می کردم. او هم که از 
زندگی در روستا و دوری از پدر و مادرش دلخور بود 
به جای این که با من مدارا کند شیوه پرخاشگری را 
پیش می گرفت و به مادرم فحاشی می کرد. در نهایت 
نیز این مشاجره ها و زخم زبان ها به کتک کاری می 
کشید و همسرم با چشمانی اشکبار خانه را با حالت 
قهر ترک می کرد و به منزل مادرش می رفت. من 
هم وقتی با رفتن او تنها می شدم و به رفتارهایم می 
اندیشیدم از این گونه برخوردها شرمگین می شدم 
و به دنبال همسرم می رفتم و با عذرخواهی او را به 
خانه می آوردم ولی باز هم اختلافات ما مانند آتش 
زیر خاکستر دوباره شعله ور می شد و  کارمان به دعوا 
و مشاجره می کشید تا این که حدود شش ماه قبل 
بحث و جدلی بین ما در گرفت که کلثوم دوباره به 
مادرم فحاشی کرد من هم کنترلم را از دست دادم 
و چند سیلی به گوشش نواختم به طوری که پرده 
گوشش پاره شد و از خانه بیرون رفت و با داد و فریاد 
از همسایگان کمک خواست طولی نکشید که همه 
اهالی روستا متوجه درگیری ما شدند و برادرانم نیز 
به پشتیبانی من آمدند و به همسرم فحاشی کردند او 
هم به منزل مادرش رفت و روز بعد به اتهام ترک انفاق 
و ضرب و جرح از من شکایت کرد. من هم که با قانون 
آشنا نبودم با یک وکیل مشورت کردم و آن وکیل 
دادخواست عدم تمکین به دادگاه ارائه کرد. از آن 
روز تاکنون همواره از پله های دادگستری و کلانتری 
بالا و پایین می رویم و پسرم نیز مدام بهانه مادرش 
را می گیرد. من همسرم را دوست دارم و می دانم 
هیچ گاه زنی مانند او نصیبم نمی شود ولی کلثوم 
حاضر نیست با من مــدارا کند و در مشاجره های 
خانوادگی پای مــادرم را وسط نکشد و ... شایان 
ذکر است با برگزاری جلسات مشاوره در کلانتری 
ماجرای اختلافات این زوج جوان مورد بررسی های 

کارشناسی قرار گرفت.
ماجرای واقعی با همکاری پلیس پیشگیری خراسان رضوی

در پی بارش های  کم سابقه اخیر در استان 
سیستان و بلوچستان، 13 شهرستان دچار 
آب گرفتگی شده و ارتباط 500 روستا قطع 
شد ه است و برخی گزارش ها از جان باختن 
سه  نفر حکایت دارد. به گزارش میزان، در 
پی بارش های اخیر در سیستان و بلوچستان، 
بسیاری از مناطق تحت تاثیر قرار گرفته است 
و گفته می شود مردم به اقلام امدادی نیازمند 
هستند، اما به گفته رئیس سازمان امــداد و 
نجات، شهر هایی که گفته می شود زیر آب فرو 
رفته اند، اصلا دچار آب گرفتگی نشده اند.

مجتبی خالدی سخنگوی سازمان اورژانس 
کشور در گفت وگو با میزان، با اشاره به فعال 
ــس در استان های  شدن بالگرد های اورژان
درگیر سیل و آب گرفتگی گفت: تیم های 
عملیات ویژه اورژانس برای امدادرسانی در 
استان های سیستان و بلوچستان، هرمزگان 
و کرمان آمادگی کامل دارند و از دیروز بالگرد 
اورژانــس نیز وارد عمل  شد. وی با بیان این 
که طبق اطلاعیه سازمان هواشناسی بارش 
بی سابقه در جنوب استان های سیستان 
و بلوچستان، کرمان و هرمزگان گــزارش 
شده بود، افزود: در جنوب استان سیستان و 
بلوچستان، کرمان و هرمزگان و در محدوده 
شهرستان های نیکشهر، ایرانشهر و فنوج آب 
گرفتگی شدید معابر گزارش شده است . تا این 
لحظه یک نفر فوتی گزارش شده است نکته 
این است که مردم بیشتر در این مناطق نیاز به 
کمک های امداد و نجات دارند. وی با بیان این 
که آمبولانس ها در مناطق سیل زده مستقر   و 
مراکز درمانی نیز آماده باش هستند، گفت: 
مردم نیاز به هلال احمر در حوزه امداد و نجات 
و همچنین کمک به اسکان و تغذیه دارند. 
سخنگوی سازمان اورژانس کشور یادآور شد: 
بالگرد های امداد و نجات باید مردم را از میان 
آب و سیلاب نجات دهند و بحث تغذیه و اسکان 
آن ها را پیگیری کنند. جعفری مدیرعامل آب 
منطقه ای سیستان و بلوچستان  هم گفت: 
در جریان بارندگی های اخیر سد خیرآباد 
نیکشهر پس از هشت سال، سد زیردان چابهار 
برای اولین بار پس از احداث و سد های پیشین 

و شی کلک چابهار سرریز کرده اند. استاندار 
سیستان و بلوچستان  هم با اشاره به رسیدن 
مقدار بارش ها به 200 میلی متر در برخی از 
نقاط این استان، گفت: با توجه به آب گرفتگی 
معابر امکان برقراری ارتباط از معبر جاده ای 

وجود ندارد   بنابراین با بالگرد امدادرسانی 
می شود.

 احمدعلی موهبتی  با بیان این که در مناطق 
جنوبی استان بیشتر روستا ها در محاصره 
سیل هستند، افزود: مناطق »زرآباد« و »کهیر« 
در کــنــارک آب گرفتگی زیـــادی داشتند. 
ــردان« و »پیشین« هر دو سرریز  سد های »زی
داشتند و شنبه شــب گذشته بیش از سه 
هــزار متر مکعب در ثانیه آب از سد زیــردان 
و دو هـــزار متر مکعب از ســد پیشین گذر 
داشته اند. موهبتی بیان کرد: قایق هایی را 
به مناطق سیل زده فرستادیم تا امدادرسانی 
با آن صــورت بگیرد. در مناطق »قصر قند« 
ارتباطات جاده ای و مخابراتی برقرار نیست. 
شهرستان های  روستایی  نقاط  دیگر  در 
میرجاوه، سراوان، سیب و سوران، مهرستان 
و مجموعه ای از شهرستان سرباز نیز جاده های 
روستایی و مواصلاتی قطع است و در برخی 
روستا ها شاهد بارش برف هستیم. وی در 
عین حــال یـــادآور شــد: در جریان سیل در 

شهرستان سرباز پیکر یک جــان باخته از 
رودخانه پیدا شده است؛ تا این لحظه تلاش 
زیادی داشتیم تا خسارت های جانی متوجه 
هیچ یک از همشهریان عزیزمان نشود، یک 
تیم تحقیقاتی به شهرستان سرباز اعزام شده 

تا بررسی های لازم دربــاره پیکر این متوفی 
صورت بگیرد.  استاندار سیستان و بلوچستان 
بیان کرد: باتوجه به آب گرفتگی معابر امکان 
برقراری ارتباط از معبر جاده ای وجود ندارد 
بنابراین با بالگرد امداد رسانی می شود.در 
همین حال رئیس مرکز ملی خشکسالی و 
مدیریت بحران سازمان هواشناسی کشور 
دو عامل »تغییر پذیری آب و هوا« و »تغییرات 
و  ــارش   بـ ــوی  ــگ ال تغییر  علت  را  اقلیمی« 
بارش های شدید در جنوب کشور می داند. 
از ســوی دیگر  استاندار هرمزگان گفت: 
عصر روز شنبه  به دلیل سرریز سد جگین 
در جاسک و افزایش میزان بارندگی تعداد 
چهار تا پنج روستا درمحاصره آب قرار گرفتند 
که با بسیج نیرو ها و استفاده از ماشین آلات 
توانستیم آب این روستا ها را کاملا تخلیه 
کنیم و امدادرسانی های کامل انجام شود. 
فریدون همتی استاندار هرمزگان در گفت 
وگو با میزان، با اشاره به آخرین وضعیت استان 
هرمزگان پس از بارندگی های اخیر بیان کرد: 

از اول صبح روز جمعه و تا پایان روز شنبه و 
در عرض ۴۸ ساعت، شاهد بی سابقه ترین 
میزان بارندگی به صــورت فراگیر در تمام 
نقاط جغرافیایی استان هرمزگان بودیم. 
وی افزود: در بندرعباس 1۶5 میلی متر، در 
قشم 20۸ میلی متر و در بقیه شهرستان ها 
به همین ترتیب بالای 100 تا 1۶0 میلی متر 
بارندگی گزارش شده است که مقدار بسیار 
بالایی است. همتی اعلام کرد: آب گرفتگی 
خانه های روستایی در بندرعباس و قشم 
داشتیم. وی تاکید کرد: بسیاری از بناها، 
جاده ها و پل ها، تیر چراغ برق و زمین های 
کشاورزی، قنات، پمپ و چاه های کشاورزی 
از بارندگی و سیلاب اخیر آسیب دیدند که 
خسارت ها در حال بررسی برای ارائه به وزارت 
کشور و هیئت وزیران است تا تسهیلات لازم 

برای بازسازی اختصاص داده شود.

قطع   ارتباط 200روستا در کرمان	 
توکلی - درپـــی  بـــارش هـــای  شــدیــد در 
بخش های  جنوبی  و  بــارش سنگین برف 
در  مناطق  شمالی و غربی  و شدت سیلاب، 
راه ارتباطی 200روستا در استان کرمان 
مــســدود شــده اســت و3۷ روســتــا نیز در 
ــت. مدیر کــل مدیریت  ــرف اس محاصره ب
بحران استانداری کرمان گفت : آب  هفت 
روستا  و برق 13 روستا نیز هنوز قطع است 
و همچنین یک روستا در محاصره سیلاب 
ــت . سعیدی  از مــســدود بـــودن محور  اس
رودبار به ایرانشهر  و از توزیع اقلام امدادی 
و کمک های جــاده ای در ۴۷ روستا خبر 
داد  واضافه کرد: رودخانه های فصلی در 
مناطق جنوبی سیلابی شــده انــد. وی از 
مسدود بودن محورهای قلعه گنج دلگان 
جاسک و رودبار به ایرانشهر و قلعه گنج به 
رمشک به علت بالاآمدن سیلاب خبر داد  و 
بیان کرد :خسارت های زیادی به بخش های 
کــشــاورزی، راه خطوط انتقال آب، برق و 
جاده های روستایی عشایری و اصلی وارد 
شــده اســت کــه مــیــزان  خسارت ها پــس از 

فروکش شدن سیلاب بررسی می شود.

سیستان و بلوچستان در محاصره سیل


